
COMARC/A 550

550  PIKËQASJA NË  LIDHSHMËRI – EMËR I
PËRGJITHSHËM

Fusha përmban pikëqasjen për formën e njësuar të emrit të përgjithshëm si emërtim lëndor, që është në
lidhshmëri me pikëqasjen në fushën 2XX.

Nënfushat & përsëritshmëria

FUSHA/NËNFUSHA PËRSËRITSHMËRIA
550 Pikëqasja në lidhshmëri – emër i përgjithshëm r

a Elementi fillestar nr
x Përcaktuesi i përgjithshëm r
y Përcaktuesi gjeografik r
z Përcaktuesi kohor r
3 Numri i regjistrimit nr
5 Kodi për marrëdhënien nr
9 Gjuha e pjesës kryesore të pikëqasjes nr

Treguesit

Vlerat e treguesve nuk janë të përcaktuara.

PËRSHKRIMI I NËNFUSHAVE

Nënfusha a është përshkruar tek fusha 250, nënfusha x, y dhe z në kapitullin Përcaktuesit, ndërsa nënfusha
3, 5 dhe 9 në kapitullin Nënfushat e kontrollit.

SHËNIME PËR PËRMBAJTJEN E FUSHËS

Fusha përmban emrin e përgjithshëm, që është në lidhshmëri me pikëqasjen në fushën 2XX dhe është
formuar në përputhje me sistemin e emërtimeve lëndore.

FUSHAT NË LIDHSHMËRI

250 PIKËQASJA E NJËSUAR – EMËR I PËRGJITHSHËM
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550 COMARC/A

SHEMBUJ

1.
250 ⊔⊔ aElectronic data processing xData preparation
550 ⊔⊔ aInput design, Computers

2. * COBISS.net
152 ⊔⊔ asgc
250 ⊔⊔ aArtet e bukura të lashta
550 ⊔⊔ 3<nnn> 5g aCivilizimi i lashtë
550 ⊔⊔ 3<nnn> 5g aHistoria e arteve të bukura
550 ⊔⊔ 3<nnn> 5z aMbetjet arkeologjike

(Regjistrim me terme në lidhshmëri dhe dy terme të gjera.)

3. * COBISS.net
152 ⊔⊔ asgc
220 ⊔⊔ aHabsburgët (familje sundimtarësh)
550 ⊔⊔ 3<nnn> 5g aSundimtarët (Austria)

(Regjistrim për një familje sundimtarësh me term të gjerë, që është emër i
përgjithshëm.)

4. * COBISS.net
152 ⊔⊔ bsgc
250 ⊔⊔ aGjuhët sllave
515 ⊔⊔ 3<nnn>5z aShtetet sllave
550 ⊔⊔ 3<nnn>5g aGjuhët balto-sllave
550 ⊔⊔ 3<nnn>5g aGjuhët indoevropiane
550 ⊔⊔ 3<nnn>5z aShkrimi cirilik
550 ⊔⊔ 3<nnn>5z aAlfabeti glagolitik
550 ⊔⊔ 3<nnn>5z aPansllavizmi
550 ⊔⊔ 3<nnn>5z aSllavistika
550 ⊔⊔ 3<nnn>5z aEmra sllavë
550 ⊔⊔ 3<nnn>5z aLetërsia sllave
550 ⊔⊔ 3<nnn>5z aDorëshkrimet sllave

(Në fushat 515 dhe 550 janë vendosur shtatë terma në lidhshmëri dhe dy terma të
gjerë për termin Gjuhët sllave.)
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